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Indledning 
Verdensmålene skal være danske virksomheders 
konkurrenceparameter. 
 
VL er takket være bevillingen fra Industriens Fond i 
mål med det oprindelige projekt og formål, som 
lød: VL ønsker at arbejde med projektet som et 
gennemgående årstema for aktiviteter på tværs af 
VL-grupperne i 2019 – herunder: 
 

• at styrke erhvervslivet til på en let tilgæn-
gelig måde at kunne skabe forretning og 
værdi i anvendelsen af FN’s verdensmål 
som konkurrenceparameter. 
 

• gennem analyse, kommunikation, møder, 
indsigt og udviklingen af Global Goals 
Business Navigator app'en om VL-årste-
maet ”Verdensmålene skal være danske 
virksomheders konkurrenceparameter” at 
fremme virksomhedernes konkurrence-
evne. 

 
I lyset heraf har VL gennem et samarbejde med VL-
netværket, McKinsey & Company, Dansk Industri 
samt 3B Impact initieret en række løsninger til ny 
og intelligent anvendelse af verdensmålene.  

Aktiviteter og Leverancer 
Konkret indsigt er opnået gennem involverende 
landsdækkende workshops: 20 nationale, samt to 
internationale plus en række workshops i grup-
perne (sidstnævnte fortsætter, idet der løbende 
kommer anmodning fra flere VL-grupper og virk-
somheder, der ønsker faciliterede workshops om 
årstemaet). 
 
830 konkrete nye forretningsidéer/initiativer blev 
udviklet af de deltagende virksomhedsledere, der 
gennem workshop-forløbet blev inspireret og en-
gageret i at arbejde med FN’s verdensmål som kon-
kurrenceparameter (side 13).  
 
Over 60% af medlemmerne tilkendegiver, at de ak-
tivt vil bruge den viden, som de har tilegnet sig fra 
projektet, og at den er nyttig i deres virksomhed. 
 

Flere end 1000 downloads af den samlende guide 
inden for de første 6 måneder. 
 
Guiden blev suppleret med Global Goals Business 
Navigator (GGBN) app’en, som er downloaded plus 
1800 gange og videreudvikles i 2020 med en di-
mension omkring 'Responsible Business - A Com-
petitive Advantage'. 
 
I september 2019 har 1420 medlemmer besvaret 
VL-medlemsanalyse. 
 

• 20% af respondenterne har deltaget i de 
afholdte workshops og 87% heraf er til-
fredse/meget tilfredse med resultatet. 
 

• 20% af respondenterne deltog på VL Døg-
net - Verdensmålene LIVE! Og 84% heraf er 
tilfredse/meget tilfredse. 

 
Al viden og materialer findes her 
https://vl.dk/event/aarstema2019/. 

Effekt 
Den forventede effekt af projektet har været at 
styrke danske virksomheders konkurrenceevne 
ved at gøre det nemmere for dem at implemen-
tere og anvende verdensmålene som konkurren-
ceparameter. 
 
Projektet har medført at der er udviklet en række 
konkrete værktøjer og inspiration, som er tilgæn-
geligt på VLs hjemmeside https://vl.dk/event/aars-
tema2019/: 
 
1. Download GGBN appen 
GGBN appen er udviklet som resultat af årstema-
ets workshops, og inspirerer virksomhedsledere til 
at arbejde strategisk med Verdensmålene gennem 
konkrete cases. Formålet er at fremme virksomhe-
dernes konkurrenceevne. 
 
2. Materialer til facilitering af en workshop om 
FN’s verdensmål som konkurrenceparameter 
Fortsæt arbejdet med FN’s verdensmål som kon-
kurrenceparameter i din virksomhed og planlæg 
eller facilitér din egen workshop. Materialer og 

https://vl.dk/wp-content/uploads/2019/06/20190612-SDG-Guide-full-version.pdf
https://vl.dk/wp-content/uploads/2019/06/20190612-SDG-Guide-full-version.pdf
https://vl.dk/event/aarstema2019/
https://vl.dk/event/aarstema2019/
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mere viden om verdensmålene kan hentes på VLs 
hjemmeside 
 
3. Download SDG Guide for Business Leaders 
Guiden er en trin-for-trin guide skrevet som resul-
tat af VL-årstemaets workshops og giver virksom-
hedsledere praktisk vejledning i, hvordan verdens-
målene indarbejdes som et konkurrenceparameter 
i virksomhedernes strategi. 

Forankring og Formidling 
Projektet er tydeligt forankret blandt VLs 4000 
medlemmer og fortsættes i årstemaet for 2020 - 
'Responsible Business - A Competitive Advantage' 
 
VL har i forbindelse med projektet mærket en di-
rekte efterspørgsel på viden, hvilket har medført et 
fortsat samarbejde med Dansk Industri, CBS, Aar-
hus Universitet, 3B Impact, Børsen m.fl. 
 
Al viden er og bliver fortsat løbende formidlet via 
præsentationer, artikler og publikationer. 
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